ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 20.09.2019г.                                                                                                                         № 67

О внесении изменений в постановление Администрации Левчуновского сельского поселения от 16.03.2016 № 18а «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», законом Волгоградской области от 18.06.2019г. № 52-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22.02.2013г. № 19-ОД «О муниципальном жилищном контроле», на основании протеста прокуратуры Николаевского района,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление Администрации Левчуновского сельского поселения от 16.03.2016 № 18а «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«  - поступление информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме.»
1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«  - поступление информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме.»
1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
« 2.6. При  проведении  плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  должностные лица органа муниципального жилищного контроля обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).            Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и                  утверждаются органом муниципального жилищного контроля в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации, и включают в себя перечни вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                               Глава Левчуновского сельского поселения                                          В.В.Диканёв